
F.I.T.e.T.	Bolzano	
Comitato	Provinciale	di	Bolzano	

Landeskomitee	Bozen	
c/o	Casa	dello	Sport	–	Piazza	Verdi,14	–	39100	Bolzano	

Presidente:	Michielli	Ardelio	
Tel.	347	4157515	

E-mail:	altoadige@fitet.org	
	

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE 
	

18/12/2022 
	
n.     09/2022 
 
Oggetto: Approvazione Piano di Spese 2023 C.P. Alto Adige 
Esercizio: 2023 
 
 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 
	
 
VISTO l’articolo 49 dello Statuto Federale; 
 
VISTO  il capitolo VII del nuovo Regolamento di Amministrazione e Contabilità F.I.Te.T 

approvato dal Consiglio Federale il 28 Aprile 2012;  
 
VISTE  le norme di attuazione n.2 e n.3 contenute nell’Appendice al Regolamento di 

Amministrazione e Contabilità F.I.Te.T. dedicata all’Organizzazione Territoriale 
e approvata anch’essa dal Consiglio Federale il 28 Aprile 2012.;  

 
ESAMINATO il piano di Spese 2023 che si allega alla presente deliberazione costituendone 

parte integrante; 
 
LETTA la relazione redatta dal Presidente Regionale riguardante il piano 

programmatico dell’attività sportiva 2023 e facente parte integrante, 
anch’essa, della presente delibera.  

 
 

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO, 
 

DELIBERA 
 

 
1. di approvare il Piano di Spese 2023 del Comitato Regionale, come da schema allegato. 

 
2. di delegare il Presidente Regionale agli adempimenti conseguenti.  

 
 
 
     IL SEGRETARIO     IL PRESIDENTE 
 
 _______________________              _________________ 
	



BOLZANO_PIANO DI SPESE_2023.xlsx BOLZANO 18/01/23

 

Tipo Conto C.R.A. Ob.Fu. Descrizione Ob.Fu. Descrizione Conto RICAVI COSTI CESPITI
 TOTALE 

PAREGGIO 
A SPA.B.02.02.01 2.RBZ.GEN STP. Stato Patrimoniale Attrezzature sportive -                                                     -                                            

A SPA.B.02.04.01 2.RBZ.GEN STP. Stato Patrimoniale Mobili arredi -                                                     -                                            

A SPA.B.02.04.02 2.RBZ.GEN STP. Stato Patrimoniale Macchine d'ufficio -                                                     -                                            

C CEB.001 2.RBZ.GEN 1.02.01 Attività agonistica Spese di trasferta e soggiorno -                                700,00                    

C CEB.001 2.RBZ.GEN 2.02.02 Organi e Commissioni Spese di trasferta e soggiorno -                                450,00                    

C CEB.002 2.RBZ.GEN 1.02.01 Attività agonistica Indennità, diarie e rimborsi forfettari -                                930,50                    

C CEB.003 2.RBZ.GEN 1.02.01 Attività agonistica Compensi per staff tecnico -                                1.600,00                  

C CEB.003 2.RBZ.GEN 1.02.04 Promozione Sportiva Compensi per staff tecnico -                                -                          

C CEB.005 2.RBZ.GEN 1.02.01 Attività agonistica Acquisto materiale sportivo -                                -                          

C CEB.005 2.RBZ.GEN 1.02.04 Promozione Sportiva Acquisto materiale sportivo -                                -                          

C CEB.006 2.RBZ.GEN 1.02.01 Attività agonistica Spese mediche -                                -                          

C CEB.007 2.RBZ.GEN 1.02.01 Attività agonistica Premi di classifica -                                -                          

C CEB.010 2.RBZ.GEN 1.02.01 Attività agonistica Noleggio (materiale tecnico sportivo, attrezzature, impianti, automezzi, software) -                                -                          

C CEB.011 2.RBZ.GEN 1.02.04 Promozione Sportiva Coppe e medaglie -                                -                          

C CEB.013 2.RBZ.GEN 1.02.01 Attività agonistica Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi -                                250,00                    

C CEB.016 2.RBZ.GEN 1.02.04 Promozione Sportiva Altre spese -                                -                          

C CEB.018 2.RBZ.GEN 2.02.03 Costi generali Acquisto materiale di consumo -                                150,00                    

C CEB.033 2.RBZ.GEN 1.02.04 Promozione Sportiva Promozione, comunicazione e marketing -                                -                          

C CEB.058 2.RBZ.GEN 1.02.05 Contributi all'attività sportiva Contributi a Società e Associazioni Sportive -                                1.200,00                  

C CEB.065 2.RBZ.GEN 1.02.01 Attività agonistica Canoni ed oneri locativi -                                -                          

C CEB.080 2.RBZ.GEN 2.02.01 Costi per i collaboratori Collaboratori - compensi -                                -                          

C CEB.089 2.RBZ.GEN 2.02.02 Organi e Commissioni Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Organi di giustizia sportiva -                                100,00                    

C CEB.101 2.RBZ.GEN 2.02.03 Costi generali Spese postali e telefoniche -                                42,00                      

C CEB.105 2.RBZ.GEN 2.02.03 Costi generali Spese di rappresentanza -                                -                          

C CEB.106 2.RBZ.GEN 2.02.03 Costi generali Commissioni bancarie e postali -                                50,00                      

C CEB.001 2.RBZ.ITA 1.02.01 Attività agonistica Spese di trasferta e soggiorno -                               -                         

C CEB.001 2.RBZ.ITA 1.02.04 Promozione Sportiva Spese di trasferta e soggiorno -                               -                         

C CEB.002 2.RBZ.ITA 1.02.04 Promozione Sportiva Indennità, diarie e rimborsi forfettari -                               -                         

C CEB.003 2.RBZ.ITA 1.02.01 Attività agonistica Compensi per staff tecnico -                               -                         

C CEB.003 2.RBZ.ITA 1.02.04 Promozione Sportiva Compensi per staff tecnico -                               -                         

R CEA.009 2.RBZ.GEN 2.03 Quote degli associati Multe e tasse gara 1.700,00                        -                          

R CEA.031 2.RBZ.GEN 2.02 Contributi dello Stato, Enti Locali, altri soggetti Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali, altri soggetti -                                -                          

R CEA.040 2.RBZ.GEN 1.07 Altri ricavi della gestione ordinaria Sopravvenienze e insussistenze attive non iscrivibili in altre voci -                                -                          

R CEA.206 2.RBZ.GEN 2.01 Contributi federali Contributi ordinari 3.772,50                        -                          

R CEA.207 2.RBZ.GEN 2.01 Contributi federali Contributi vari CCRR -                                -                          

R CEC.001 2.RBZ.GEN CEC. Proventi finanziari Interessi attivi -                                -                          

R CEA.206 2.RBZ.ITA 2.01 Contributi federali Contributi ordinari -                                -                          -                               



F.I.T.e.T.	Bolzano	
Comitato	Provinciale	di	Bolzano	

Landeskomitee	Bozen	
c/o	Casa	dello	Sport	–	Piazza	Verdi,14	–	39100	Bolzano	

Presidente:	Michielli	Ardelio	
Tel.	347	4157515	

E-mail:	altoadige@fitet.org	
	

	

	
Relazione	PIANO	SPESE	2023	

	
	
L’attività	agonistica	organizzata	dal	Comitato	prevede	l’organizzazione	di	tornei	per	tutte	le	categorie	

dal	settore	giovanile	ai	veterani,	oltre	all’organizzazione	dei	Campionati	a	squadre	dei	diversi	libelli.		

Il	Comitato,	inoltre,	svolge	tutte	le	attività	legate	al	normale	funzionamento	dello	stesso.		

In	particolare,	per	l’esercizio	2023,	il	Comitato	ha	previsto	di:	

- Potenziare	i	Contributi	alle	società	per	l’attività	giovanile		

- Continuare	il	“Progetto	Scuola”	che	negli	ultimi	anni	ha	coinvolto	numerosi	scuole/società	

- Prevedere	di	potenziare	 i	 collaboratori	per	 la	 gestione	del	Comitato	 (Addetto	Stampa,	 Social	

Media)		

	

	

Ardelio	Michielli												

			

Presidente	FITET	Bolzano	 	

	


